Sl
CT
SECRETARIA Df MAZATLAN
ADMINISTRAGION PORTUARIA INTEGRAL DE MAZATLAN, S.A. DEC.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA.
LICITACION PUBUCA NACIONAL N° LO-009J2T002-E2-2017
REPARACION DEL ROMPEOLAS EL CRESTON,

MAZATLAN, SINALOA.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Mazatlan, Sinaloa, siendo las doce horas del dia quince de marzo de dos mil diecisiete,
de conformidad con lo establecido en la convocatoria a la licitacion, se reunieron en la sala de juntas de la
Administracién Portuaria Integral de Mazatlan, S.A. de C.V., ubicada en el segundo piso de su edificio sede
en el Interior del Recinto Fiscal Portuario sin nimero, Colonia Centro, Cédigo Postal 82000, Mazatlan, Sinaloa,
los servidores publicos cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente acta, para el desahogo
de la misma, la cual se elabora conforme a lo estipulado en los articulos 34 y 35 de la Ley de Obras Publicas
y Servicios Relacionados con las Mismas y articulo 39 de su Reglamento. Presidié el acto el Arg. Pedro Lino
Murioz Ciurana, Gerente de Operaciones e Ingenieria, designado mediante memorandum API-DG-008/2017
de fecha 6 de marzo de 2017 suscrito por el Director General de la Administracién Portuaria Integral de
Mazatlan, S.A. de C.V., Lic. Roosevelt Ercé Barron Barrera, con fundamento en lo establecido en el articulo
35 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas.
Con motivo de realizar la junta de aclaraciones del procedimiento de contratacion por Licitacién Publ‘rca-__.
Nacional No. LO-009J2T002-E2-2017, relativa a la "REPARACION DEL ROMPEOLAS EL CRESTO,
MAZATLAN, SINALOA.
De conformidad con lo establecido en la convocatoria a la licitacion y con fundamento en el articulo 31
IX de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas y 38 de su Reglamento, s
cabo el dia quince de marzo de dos mil diecisiete a las diez horas, |a visita al sitio de realizacié
trabajos.
Se encuentran presentes los licitantes cuya denominacién social se describe a continuagion: ==-—-—-———————

N° Nombre de la empresa
CONSEER, S.A. DE C.V.

RYMSA INFRAESTRUCTURA CARRETERA S.A. DE C.V.
OBRAS CIVILES Y MARITIMAS, S.A. DE C.V.
CONSTRUCTORA INMOTOMO DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.
ROAS CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

DECONURBE, S.A. DE C.V.

FERNANDO AGUSTIN SORIA VILLARREAL
CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA LOPEZ S.A. DE C.V.
MARURBED CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.
CONSTRUMAQUINAS R&C S.A. DE C.V.

OBRAS MARITIMAS HB S.A. DE C.V.

QUEL OBRAS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.
INFRAESTRUCTURA Y PROYECTOS INDUSTRIALES DIAMANTE, S.A. DE C.V.
CONSTRUCTORA GUSA, S.A. DE C.V.

o doleleNololaw o=

El personal técnico de la Gerencia de Operaciones e Ingenieria, en representacion de la Administracid

Portuaria Integral de Mazatlan, S.A. de C.V., encargada del procedimiento de contratacion de los trabajos]!
seran quienes respondan las solicitudes de aclar iongs relacionados con la ﬁﬁnvocatona de la licitacién y de|
caracter técnico, derivados de la visita al sitio de realizacién de los trabajos. i
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A continuacion se procedié a dar respuesta a las preguntas formuladas por los licitantes gue manifestaron
interés en participar en el presente procedimiento de contratacién, de conformidad a lo establecido en la
clausula segunda, de la convocatoria de esta licitacion:
CONSEER S.A. DE C.V., envi6 a través de CompraNet escrito en el cual hace las siguientes preguntas: -----
Pregunta 1.- En relacién con la documentacién comprobatoria de la experiencia del personal técnico,
solicitamos que solo sea comprobable la del superintendente esto debido a que en todas las
dependencias el que figura en la firma de bitacora, nimeros generadores y estimaciones es el
superintendente, por tal motivo solicitamos que solo la documentacién comprobatoria se la dé el. ----
Respuesta por parte de Apimazatlan: Los licitantes deberan de cumplir con lo sefialado en la convocatoria.
PREGUNTA 2.- En relacién con los patios de colado de los elementos core-loc y tetrapodos,.
solicitamos la especificacion de los mismos asi como las areas que la API-MAZATLAN proporcionar 5
en caso que asi sea para estos trabajos esto con el fin de estar todos los licitantes en las mismas >
condiciones para la propuesta, asi mismo le solicitamos saber dénde se debe considerar este rubra
Respuesta por parte de Apimazatlan: Se anexa plano con la ubicacién del area considerad
almacenamiento de roca y fabricacion de elementos prefabricados de concreto, el area propues
limitativa ya que de considerarlo necesario y de acuerdo al procedimiento constructivo propuesto pe
licitante, podra proponer areas complementarias, cuya identificacion, localizacion y en su caso arrendamiento

(costo), correran a cargo del licitante debiendo describir en su Planeacién Integral incluyendo el Procedimiento \l
Constructivo las consideraciones realizadas, debiendo prorratear los costos gue se generen en los precios .
unitarios correspondientes. A/
PREGUNTA 3.- En relacién con el concepto N° 28 del catalogo de conceptos nos podrian proporcionar (,L
la especificacion particular del mismo. e

Respuesta por parte de Apimazatlan: Se elimina el concepto N° 28, “Suministro y colocacién de letreros
informativos de la Reparacion del Rompeolas El Crestén en el Puerto de Mazatlan, en el estado de Sinaloa”

del Catélogo de conceptos. Se anexa Catalogo definitivo que habran de considerar los licitantes para la

elaboracion de su propuesta.
PREGUNTA 4.- En relacién con la especificacion particular del concepto N° 20 fabricacion de

elementos core-loc, se menciona que es una patente, lo cual es incorrecto esto debido que ya termino

el tiempo de la misma y ahora se pueden fabricar por cualquier taller, por lo que solicitamos que no

se califique de esa manera, en caso Contrario especificar con que fabricante se deben construir, esto

con el fin de que todos los licitantes estemos en las mismas condiciones.

/'Respuesta por parte de Apimazatlan: La investigacion de los derechos, patentes 6 regalias relativos a la \V

[

fabricacién de los elementos prefabricados Core-Loc incluyendo la cimbra, es parte de la investigacién de
ercado que el Licitante debe realizar para la integracion de su proposicion, debiendo documentarla
; /V"debidamente y anexarla en su documento PE-10 Costos Basicos de Materiales, ya que los moldes utilizados

para la fabricacion de los elementos pasaran a ser propiedad de La Apimazatlan al final de la ejecucion de
los trabajos.
PREGUNTA 5.- en relacion con lo solicitado en el doc., PT-06 relacién de maquinaria y equipo de
construccion, se solicita que en el caso del equipo sea arrendado se presente contrato de promesa de
renta de equipo, para el caso de los camiones lo cual de acuerdo a las leyes vigentes del Estado de
Sinaloa los acarreos deben Considerarse con los sindicatos locales esto implica que los acarreos
seran con la alianza de camioneros local, ;Se podra sustituir el contrato compromiso de renta con la
carta compromiso de la alianza de camioneros local, esto debido a que dg no ser asi se tendria que
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realizar un contrato con cada uno de los propietarios de los camiones pertenecientes a la alianza
local?.
Respuesta por parte de Apimazatlan: Se tomard en cuenta la Carta Compromiso de la Alianza de
Camioneros con la cual debera de dar cumplimiento con lo sefalado en la Base quinta numeral 4 de la
Convocatoria.
GRUPO HIDRAULICO ALAS, S.A. DE C.V., envié a través de CompraNet escrito en el cual hace las
siguientes preguntas:
PREGUNTA 1.- Debido a que la “Visita de Obra” y la “Junta de Aclaraciones” estan agendados el
mismo dia, se solicita se aplace un dia la Junta de Aclaraciones por las dudas que puedan surgir
derivadas de la Visita de Obra.
Respuesta por parte de Apimazatlan: Se mantiene la fecha y hora de los actos programados para esK
Licitacién, establecidos en la Convocatoria.

PREGUNTA 2.- ; Se tiene ubicado un banco de materiales alterno?. S —_) )
Respuesta por parte de Apimazatlan: La mencién del Banco de roca denominado “El Yaqui®, debe_
considerarse con caracter enunciativo mas no limitativo sin embargo debera ser considerado como basepa v
la integracién de las proposiciones de los licitantes. En caso de que el licitante ubique un nuevo ba

cercano al propuesto, los materiales a obtener deberan cumplir con las especificaciones del royecto, Iy
itado

reiterando que es responsabilidad del contratista el suministro de los materiales (roca) conforme a lo sok A
en la Convocatoria. Cabe mencionar que es responsabilidad del contratista que el precio de la roca esté libre
de regalias cargos extras o cualquier otro gasto que resulte de su explotacién ya que no se reconocera ningun
gasto correspondiente a este.
- PREGUNTA 3.- En la pagina 4 de la Junta de Aclaraciones de la Licitaciéon Publica Nacional
LO-009J2T002-E13-2016, relativa a este mismo proyecto, se establecié un limite de importe para el 4
anticipo, ¢sera la misma condicidén para esta licitacion?.
Respuesta por parte de Apimazatlan: El Licitante debera de considerar lo indicado en la Convocatoria para
esta Licitacion Plblica Nacional LO-009J2T002-E2-2017 " Reparacion del Rompeolas El Crestén”, Mazatlan ~
Sinaloa, en su base Sexta.
Al verificar las empresas inscritas en el sistema CompraNet a la hora establecida para la celebracion de Ia\
| junta de aclaraciones se encontré que la empresa INGENIERIAS DIVERSAS, S.A. DE C.V., subié a diChO\\
Y sistema, a las 7:20 PM hora local del dia catorce de marzo de 2017, preguntas relacionadas con la -
convocatoria a la licitacion, sin dar cumplimiento a lo sefialado en la clausula segunda de la convocatoria a
la licitacion asi como en lo establecido en el tercer parrafo del articulo 35 de la Ley de Obras Publicas y
‘__rServicios Relacionados con las Mismas. Por lo tanto no se consideran para su aclaracién en la presente \
funta.
BRAS MARITIMAS HB, S.A. DE C.V., entrego escrito en el cual hace las siguientes preguntas: -------------- /™~
/alEGUNTA 1.- El concepto 28 suministro y colocacién de letreros informativos de la Reparacién del /A
Rompeolas El Creston en el Puerto de Mazatlan, en el estado de Sinaloa. Esta en las bases de la
licitacién pero no esta en las especificaciones particulares. Favor de confirmar si se queda este ’ p

concepto en el presupuesto.
Respuesta por parte de Apimazatlan: Se elimina el concepto N° 28, “Suministro y colocacion de letreros
informativos de la Reparacién del Rompeolas El Crestén en el Puerto de Mazatlan, en el estado de Sinaloa” j f
del Catalogo de conceptos. Se anexa Catalogo definitivo que habran de cy)nsiderar los licitantes para la / \/
elaboracién de su propuesta. = '

KN |
; & ) Pagina3de9 \ ‘&[”i

15 DE MARZO DE 2017

e i_/\/ 7/
Y &




<
SCT , ,

2 AN
SECRETARIA DF MALZATLAN
COMUNICACIONES

COORDINACTON GrMERAL i3
¥ TRANSPORTES PULRTON Y MARINA MIRUANT!

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MAZATLA'N, S.A. DEC.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA.

\"\

LICITACION PCIBITICA NACIONAL N° LO-009J2T002-E2-2017 \
REPARACION DEL ROMPEOLAS EL CRESTON, .
MAZATLAN, SINALOA. \

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES \ \

PREGUNTA 2.- Favor de proporcionar el documento donde se especifique el porcentaje de impuesto \\
sobre némina que se debera aplicar en los cargos adicionales. N\
Respuesta por parte de Apimazatlan: El licitante debera considerar lo indicado en la Convocatoria a la _
licitacion en la Base Décima Tercera, Propuesta Econémica, en el Documento PE 03 ANALISIS DETALLADO
DEL TOTAL DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS DE TRABAJO, el cual sefiala en su
inciso “b” El Impuesto Sobre Némina que recaude el Estado de Sinaloa, el cual podra ser consultado en la %
normatividad correspondiente mismo que debera incluirse en dicho documento.
PREGUNTA 3.- Con relacion al tabulador de mano de obra local, favor de proporcionar el tabulador de
la mano de obra de la localidad.
Respuesta por parte de Apimazatlan: El tabulador de mano de obra, es parte de la investigacién de merc

que el Licitante debe realizar para la integracién de su proposicion, debiendo documentarla debidamente pasa{

asegurar el porcentaje minimo de mano de obra local que se solicita en el DOCUMENTO PE 05 ANALI
CALCULO E INTEGRACION DEL FACTOR DEL SALARIO REAL.
PREGUNTA 4.- Dado que en la localidad de Mazatlan el cemento disponible para la fabric
CPC 40RS, NMX-C-414-ONNCCE-2014.
Respuesta por parte de Apimazatlan: El cemento que se incluya en el disefio de la mezcla paka dar la
resistencia del concreto y peso volumétrico especificado en el proyecto es de la entera responsabili el ~ i\
licitante, por lo que debera asegurar su cumplimiento :
NOTAS ACLARATORIAS E INFORMACION ADICIONAL POR PARTE DE LA ADMINISTRACION
PORTUARIA INTEGRAL DE MAZATLAN S.A. DE C.V.
Se notifica a los licitantes las siguientes aclaraciones a la convocatoria:
Nota N° 1.- Para la fabricacion de Core Loc y tetrapodos es necesario un disefio de la mezcla para dar la
resistencia del concreto y peso volumétrico especificado en el proyecto y es de la entera responsabilidad del
licitante, por lo que debera asegurar una resistencia f'c=350 kg/cm2 en cumplimiento a las especificaciones
del proyecto, presentando el disefio de mezcla considerada anexandola en el documento PT-02 Planeacién
Integral incluyendo el Procedimiento Constructivo.
Nota N° 2.- Se anexa Croquis con la ubicacién del area considerada para almacenamiento de roca v,
plataforma de colado para la fabricacion de elementos prefabricados de concreto, el 4rea propuesta no e
limitativa ya que de considerarlo necesario y de acuerdo al procedimiento constructivo propuesto por el
licitante, podra proponer areas complementarias, cuya identificacion, localizacién, posible caso de
-arrendamiento y (costo), correran a cargo del licitante, debera realizar todas las consideraciones relativas al
habilitado y conservacion de los patios debiendo describir en el documento PT-02 "Planeacién Integral’,
incluyendo en el Procedimiento Constructivo las consideraciones realizadas, debiendo prorratear los costos
que se generen en los precios unitarios correspondientes.
Nota N° 3.- Se anexa a la presente Croquis de la ubicacién de la Bascula Publica “El Marro” y Banco de Roca
considerados en el proyecto. ra”
Nota N° 4.- Con relacion al punto 3.- RELATIVO A LA EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE

inciso a) y b), La Apimazatlén llevara a cabo la evaluacién conforme a lo sefialado en la Convocatoria a la

Licitacién en la base quinta numeral 2. f
\ Q}(\
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Nota N° 5.- Dice y debe decir:

Dice

Debe decir

MODELO DE CONTRATO DE OBRA PUBLICA A PRECIOS
UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO.

CONTRATO N°

CONTRATO DE OBRA PUBLICA A PRECIOS
UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO No.
APIMAZATLAN-___ - , QUE CELEBRAN, POR
UNA PARTE, LA ADMINISTRACION PORTUARIA
INTEGRAL DE MAZATLAN, S.A. DE C.V, POR
CONDUCTO DEL L.C. JORGE CRUZ ALVARES EN SU
CARACTER DE DIRECTOR GENERAL, Y POR LA
OTRA, LA EMPRESA < Nombre  del
proveedor > REPRESENTADA POR
< Nombre del representante del
proveedor > EN SuU CARACTER DE
< Funcién del representante > A QUIENES
EN LO SUCESIVO Y PARA EFECTOS LEGALES SE LES
DENOMINARA “APIMAZATLAN” Y “CONTRATISTA”,
RESPECTIVAMENTE, AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:

MODELO DE CONTRATO DE OBRA PUBLICA A PRECIOS
UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO.

CONTRATO N°

CONTRATO DE OBRA PUBLICA A PREC\IIU&
UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO NQ--
APIMAZATLAN-__ - , QUE CELEBRAN, PORM
PARTE, LA ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL
DE MAZATLAN, S.A. DE C.V., POR COND

LIC. ROOSEVELT ERCE BARRON BARRERA EN S

CARACTER DE DIRECTOR GENERAL, Y, P€ A
OTRA, LA EMPRESA < Nombre del
proveedor > REPRESENTADA POR
< Nombre del representante e
proveedor > EN SU CARACTER DE

< Funcién del representante > A QUIENES
EN LO SUCESIVO Y PARA EFECTOS LEGALES SE LES
DENOMINARA “APIMAZATLAN” Y “CONTRATISTA”,
RESPECTIVAMENTE, AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:

En virtud de que los licitantes no formularon mas preguntas de conformidad por las respuestas dadas por la
Administracién Portuaria Integral de Mazatlan S.A. de C.V., se informa que de acuerdo a lo establecido en los
articulos 34 y 35 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas, las aclaraciones
contenidas en la presente acta seran consideradas como parte integrante de la convocatoria a la licitacion,
hecho de no ser consideradas por el licitante en la elaboracién de su proposicién, sera motivo suficiente par.
su desechamiento, la presente acta de esta junta de aclaraciones debera incluirse en el documento PT-01 de
Su proposicion.
Asimismo, se hace constar que al término de la Junta de Aclaraciones, se entrega copia de la presente acta
a los presentes y que de conformidad a lo sefalado en el articulo 39 bis de la Ley de Obras Publicas y
. Servicios Relacionados con las Mismas, se comunica a los licitantes que se fijara un ejemplar de la presente
{ acta en el pizarrén de avisos de la planta baja del edificio sede de la AP| Mazatlan, ubicado en el Interior del
Recinto Fiscal Portuario sin nimero, Colonia Centro, Mazatlan, Sinaloa, asimismo se difundira en la direccion
* electronica http://www.compranet.funcionpublica.gob.mx, para efectos de su notificacion a los licitantes que
no hayan asistido.
Se notifica a los licitantes que la presente junta de aclaraciones, la visita del sitio de realizacién de los trabajos
y la convocatoria de la licitacion es Unica por lo cual no se celebraran ulteriores juntas de aclaraciones. ---—--
No habiendo més asuntos que tratar, una vez leida y firmada al margen y al calce por quienes en ella
intervinieron, para los efectos legales a que haya lugar, se cierra la preseﬂnte acta de junta de aclaracione
siendo las quince horas del dia de su inicio. -~
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REPARACION DEL ROMPEOLAS EL CRESTON,
MAZATLAN, SINALOA.
ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
POR LA ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MAZATLAN, S.A. %
L\l y.a
ARQ. PEORO LINO MUNOZ cm ING. FRANKLIN AL@NSO BENITEZ CASANOVA
GERENTE D OPERAy ING NIERIA SUBGEREN E INGENIBRIA Y ECOLOGIA
POR EL ORGANO INTERN CONTROL EN LA
ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL
DE MAZATLAN DE C.V.
s& ¢
C.P. CARLOS DE LJA TORRE CONTRERAS
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
POR LOS LICITANTES -
Licitante Representante A .;
ING. JAVIER GUTIERREZ \{
CONSEER, S.A. DE C.V. VILLALOBOS ,
RYMSA IN A. |
FRAESTRUCTURA CARRETERA S.A N mum—
DE C.V.
OBRAS CIVILES Y MARITIMAS, S.A. DE C.V. ING. RAYMUNDO CEJA MEDINA 4"( {y/ /ﬂ
i 14
CONSTRUCTORA INMOTOMO DE / i '
CCORENTES . DECH ING. FELIPE SALAZAR SUARE;. B s .
ING. YILMAS ALEJANDRO é i .
ROAS CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. ALONZO ~= \,p
ING. CESAR IVAN SANDOVAL 3 ;; g/ =
DECONURBE, S.A. DE C.V. LLAMAS - Ve
ING. ELOY CAMACHO o~
FERNANDO AGUSTIN SORIA VILLARREAL LIZARRAGA

CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA LOPEZ

S.ADEC.V. ING. MIGUEL COTA VALDEZ

N
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POR LOS LICITANTES

ING. LEOBARDO DIAZ

MARURBED CONSTRUCTORA S.A. DE C.V. GAVILANES

CONSTRUMAQUINAS R&C S.A. DE C.V. ING. MAXIMINO FLORES MEJIA

OBRAS MARITIMAS HB S.A. DE C.V. ARQ. JOSE ARTURO MARTINEZ

MONDRAGON
QUEL OBRAS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. RELE T
INFRAESTRUCTURA Y PROYECTOS ING. JOSE MANUEL RAMOS
INDUSTRIALES DIAMANTE, S.A. DE C.V. OROZCO
ING. ADRIAN GARCIA
CONSTRUCTORA GUSA, S.A. DE C.V. GUTIERREZ

15 DE MARZO DE 2017

| Pagina7de 9
o



DMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE _<_>N>._._|>.z. S.A. DEC.v.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
T —— 5y SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA.

" LICITACION _u_uw_q_0> NACIONAL N° LO-009J2T002-E2-2017
REPARACION DEL ROMPEOLAS EL CRESTON,
MAZATLAN, SINALOA.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

) b HASOMAA ROMPEO A5 "EORESTEN
% .}‘.-.. ) 1 S f
J = . A - a X
BANCO "E VAU BAS WHA
SER

o de Piedra

Pagina8de9




SCT

SLCRETARIA DF

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE 3>N>.:.>.2. S.A. DEC.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA.

LICITACION _u_um_u_0> NACIONAL N° LO-009J2T002-E2-2017
REPARACION DEL ROMPEOLAS EL CRESTON,
MAZATLAN, SINALOA.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES




LICITACION PUBLICA No.: LO-009J2T002-E2-2017 XIV.- CATALOGO DE FORMATO N°.
CONCEPTOS DE TRABAJO

>U_<__Z_m.ﬁm>0_02 PORTUARIA INTEGRAL
DE MAZATLAN, S.A.DE C.V.

:xm_ub;wbo_Oz DEL ROMPEOLAS DE EL HOJA1DE 3
CRESTON, EN EL PUERTO DE MAZATLAN,
SINALOA™”
C ONCEPTO ! PRECIOS UNITARIOS
’ “ UNIDAD CANTIDAD CON
DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES i C O N L E T R A . IMPORTE
| NUMERO
Rompeolas de El Creston
Desmontaje de Baliza de Siluacion Existente, Carga y Acarreo :
1 A . bk Pieza 1
hasta una Distancia Maxima de 1 Km
Suministro de Roca para Nucleo y Acarreo hasta el Patio de
2 Almacenamiento con Peso de 50 a 70 Kg, para Morro Lo %,36363
Suministro de Roca para Nucleo y Acarreo hasta el Patio de
% Almacenamiento con Peso de 50 a 70 Kg, para Cuerpo 1 Fon 193888
4 Suministro de Roca para Nucleo y Acarreo hasta el Patio de Ton 11.213.05
Almacenamiento con Peso de 50 a 70 Kg, para Cuerpo 2 i
Suministro de Roca para Capa Secundaria y Acarreo hasta el
5 | Patio de Almacenamiento con Peso de 975 a 1,625 Kg, para Ton 4.536.11
Morro
Suministro de Roca para Capa Secundaria y Acarreo hasta el
6 | Patio de Almacenamiento con Peso de 750 a 1,250 Kg, para Ton 14,271.79
Cuerpo 1
Suministro de Roca para Capa Secundaria y Acarreo hasta el
7 | Patio de Almacenamiento con Peso de 1,350 a 2,250 Kg, para Ton 22,472.36
Cuerpo 2
Suministro de Roca para Berma y Acarreo hasta el Patio de
B Almacenamiento con Peso de 350 a 550 Kg, para Morro Tan 255060
Suministro de Roca para Berma y Acarreo hasta el Patio de
\ L 4 Almacenamiento con Peso de 250 a 450 Kg, para Cuerpo 1 L 2,804,18
™~
Suministro de Roca para Bermay Acarreo hasta el Patio de
0 Almacenamiento con Peso de 450 a*750 Kg, para Cuerpo 2 Ton 6,275.53
SUMA PARCIAL L -
SUMA  ACUMULADA

LUGAR Y FECHA
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LICITACION PUBLICA No.: LO-009J2T002-E2-2017 XIV.- CATALOGO DE FORMATO N°.
CONCEPTOS DE TRABAJO

INTEGRAL
“REPARACION DEL ROMPEOLAS DE EL
CRESTON, EN EL PUERTO DE MAZATLAN,
SINALOA” HOJA 3DE 3
C ONCEPTO m PRECIOS UNITARIOS
s . | UNIDAD | CANTIDAD CON
DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES C O N LETRA NUMERG IMPORTE

Carga en Patio de Almacenamiento, Traslado hasta una
11 | Distancia Maxima de 1 Km y Colocacion de Roca para Nucleo Ton 4,363.63
con Peso de 50 a 70 Kg, para Morro
Carga en Patio de Almacenamiento, Traslado hasta una
12 | Distancia Maxima de 1 Km y Colocacién de Roca para Nucleo Ton 1,968.68
con Peso de 50 a 70 Kg, para Cuerpo 1
Carga en Patio de Almacenamiento, Traslado hasta una
13 | Dislancia Maxima de 1 Km y Colocacion de Roca para Nucleo Ton 11,213.05
con Peso de 50 a 70 Kg, para Cuerpo 2
Carga en Patio de Almacenamiento, Traslado hasta una
14 | Distancia Maxima de 1 Km y Colocacion de Roca para Capa Ton 4,536.11
Secundaria con Peso de 975 a 1,625 Kg, para Morro
Carga en Patio de Almacenamiento, Traslado hasta una
15| Distancia Maxima de 1 Km y Colocacion de Roca para Capa Ton 1427179
Secundaria con Peso de 750 a 1,250 Kg, para Cuerpo 1
Carga en Patio de Almacenamiento, Traslado hasta una
16 | Distancia Maxima de 1 Km y Colocacion de Roca para Capa Ton 22,472.36
Secundaria con Peso de 1,350 a 2,250 Kg, para Cuerpo 2
Carga en Patio de Almacenamiento, Traslado hasta una
17 | Distancia Maxima de 1 Km y Colocacién de Roca para Berma Ton 2,660.68
con Peso de 350 a 550 Kg, para Morro
Carga en Patio de Almacenamiento, Traslado hasta una
18 | Distancia Maxima de 1 Km y Colocacion de Roca para Berma Ton 2,904 .18
con Peso de 250 a 450 Kg, para Cuerpo 1
Carga en Patio de Almacenamiento, Traslado hasta una
18 | Distancia Maxima de 1 Km y Colocacion de Roca para Berma Ton 6,275.53
con Peso de 450 a 750 Kg, para Cuerpo 2

Fabricacion de Elementos Prefabricados tipo (Core-Loc 6 Bari)

L de 13 Ton de Peso de f'c = 350 Kg/cm?2, para Morro

Pieza 430

Carga, Acarreo hasta una Distancia Maxima de 1 Km y
21 | Colocacion de Elementos Prefabricados tipo (Core-Loc 6 Bari) Pieza 430
para Morro, de 13 Ton de Peso

SUMA PARCIAL
SUMA ACUMULADA

/
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ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL

DE MAZATLAN, S.A. DE C.V. .
“REPARACION DEL ROMPEOLAS DE EL

CRESTON, EN EL PUERTO DE MAZATLAN,

SINALOA” HOJA 3DE 3
CONCEFPTO PRECIOS UNITARIOS
. UNIDAD CANTIDAD CON
DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES C O N L E TR A - IMPORTE
NUMERO
Fabricacién de Tetrapodos de 10 Ton de Peso de fc = 350 .
= Kg/cm?, para Cuerpo 1 Pistd 3
23 Carga, Acarreo hasta una Distancia Maxima de 1 Km vy iz 331
Colocacion de Tetrapodos para Cuerpo 1 de 10 Ton de Peso
A 24 1mcw_owo_o: de Tetrapodos de 18 Ton de Peso de fc = 350 Pisza 509
Kgfcm?, para Cuerpo 2
L
" 25 Carga, Acarreo hasta una Distancia Maxima de 1 Km vy gy 509
Colocacion de Tetrapodos para Cuerpo 2 de 18 Ton de Peso
Carga, Acarreo hasta una Distancia Maxima de 1 Km vy
26 | Colocacion de Tetrapodos Existenles para Cuerpo 2 de 18 Pileza 61
Ton de Peso
Suministro y Colocacion de Baliza de Situacion en Morro del
27 | Rompeolas; incluye Fabricacion de Muerto de Concreto fc = Pieza 1
250 Kg/cm? de 5.00 x 5.00 x 1.50 m
- SUMA PARCIAL
T SUMA  ACUMULADA
IVA
IMPORTE TOTAL CON IVA

\«I\\

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

/

LUGAR Y FECHA
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